[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2025 года

№ 99
пгт. Забайкальск

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории «Забайкальского  муниципального округа»

В соответствии с п. 3 ст. 9, ст.12  Федерального закона от 12.01. 1996 года N 8-ФЗ (ред. от 20.06.2024 г.) "О погребении и похоронном деле", постановлением Правительства РФ  от 23.01.2025 №33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», на основании статьи  31 Устава Забайкальского муниципального округа  постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории «Забайкальского  муниципального округа» в сумме 12831,52 рублей с 01 февраля 2025 года..

2. Отменить постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25 января 2024 года № 63, от 27 июня 2024 года №510 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Забайкальский район».

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития  Администрации Забайкальского муниципального округа (Левакшину Г.А.)

Глава муниципального округа

А.В. Мочалов